ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ
ПА НЛВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Mi век г, Минск

О прогнозных показателях приема для
получения научно-ориентированного
образования за счет средств
республиканского бюджета на 2024 год

На оснований абзаца третьего части пятой пункта 4 Положения о
порядке планирования, финансирования и контроля подготовки научных
работников высшей квалификации за счет средств республиканского
бюджета, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049, методических
рекомендаций по определению прогнозной потребности в подготовке
научных работников высшей квалификации в Республике Беларусь,
утвержденных приказом Государственного комитета по науке и
технологиям Республики: Беларусь от 15 июня 2022 г. № 202,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить прогнозные показатели приема для получения
научно-ориентированного образования за счет средств республиканского
бюджета на 2024 год согласно приложению (прилагается).

2. Отделу планирования, экономики и финансов довести
прогнозные показатели приема для получения научно-ориентированного
образования за счет средств республиканского бюджета на 2024 год до
сведения заказчиков на подготовку научных работников высшей
квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя Председателя Г осударственного комитета по науке
и технологиям Республики Беларусь Коржицкого Д.Л.

С.В.Шлычков